МУНиЦипАлЬноЕ Бюджвтнов дошкольнои
овРАз0вАтЕльн0Е Учввждвнии

датский САД до 15 «БЕРЕЗКА» ст. пвввясловской
МУниципАлЬного о1;РАзовАнИя Бгюховвцкий РАЙОН

ПРИКАЗ
2

от­1,2_<с4..,ш.ш ж~1`769"

ст­ца Переясловская

О внесении изменений в форму договора об образовании по
образовательным программам дошкольного образования,

утвержденную приказом МБДОУ ДС М: 15 «Березка»
от 13 ноября 2023 года Мг 270 «О внесении изменений в Порядок

оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений
между МБДОУ ДС Мг 15 «Березка» и родителями (законными

представителями) воспитанников, утвержденного приказом МБДОУ ДС
М 15 «Березка» от 25 февраля 2022 года М: 91 «Об утверждении Порядка

оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений
между МБДОУ ДС М: 15 «Березка›› и родителями (законными

представителями) воспитанников» ~

В соответствии с частью 10 статьи 54 Федерального закона от 29 декабря
2012 года Не 273­ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 18 апреля 2024 года «О
внесении изменений в примерную форму договора об образовании по
образовательным программам дошкольного образования, утвержденную
приказом министерства образования и~ науки Российской Федерации от
13 января 2014 г. Ле 8», п р и к аз ы в а ю:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в форму договора об
образовании по образовательным программам дошкольного образования,
утвержденную приказом МБДОУ ДС Ле 15 «Березка» от 13 ноября 2023 года
Не 270 «О внесении изменений в Порядок ,оформления возникновения,
приостановления и прекращения отношений между МБДОУ ДС
Ме 15 «Березка» и родителями (законными представителями) воспитанников,
утвержденного приказом МБДОУ ДС М: 15 «Березка» от 25 февраля 2022 года
Ле 91 «Об утверждении Порядка оформления возникновения, приостановления
и прекращения отношений между МБДОУ ДС На 15 «Березка» и родителями
(законными представителями) воспитанников» (приложение).

2. Пе Н

2

ТУХ ЗТЗЛЬЄ АЛЄКСЗНДРОВНЄ, ВОспитателю МБДОУ ДС
М 15 «Березка» разместить настоящий приказ на оф "ициальном саите МБДОУ
Д 2 15 «Березка» в СЄТИ ИНТЄРНЄГ В ТЄЧЄНИВ ДЄСЯТИ 36р очих дней со дня
издания настоящего приказа.

3. Контроль за выполнением насТОЯЩЄГО ПРИКЗЗЗ ОСТЗВЛЯЮ За 0060171.

1

Заведующий муниципальным бюджетны Ш..›~.~,_
,М , У/5

дошкольным образовательным ;;,«»“`ї;7,:'Ё°@$ё., ,

> «›, ­ 1учреждением детским садом М 15 « Ц ›› . ­« ~
` \ \ \і\3

ст. Переясловскои муниципального 3

образования Брюховецкии раион 1 є 55 Н.Н. Левжинская
` ь о

ў ее ” шт, 9 да? «гЮ Ш . **°,ы“
е <

Иў71
.;±~у0@

фмй»ггг

«

Аї0.
од

и

ПРИЛОЖЕ1­П/ІЕ
к приказу МБДОУ ДС

Ме 15 «Березка»
от7'&2:9#,а?.Є.›2Ч' Ме//62

измвнвния, 1 «» ~ ~
которые вносятся в форму договора об образовании по образовательным

программам дошкольного образования, утвержденную приказом МБДОУ ДС
Ме 15 «Березка›› от 13 ноября 2023 года Не 270 «О внесении изменений в

Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между МБДОУ ДС Мг 15 «Березка›› и родителями (законными
представителями) воспитанников, утвержденного приказом МБДОУ ДС

Ме 15 «Березка» от 25 февраля 2022 года Не 91 «Об утверждении Порядка
оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений

между МБДОУ ДС Ме 15 «Березка» и родителями (законными
представителями) воспитанников»

1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
<<1.1. Предметом договора являются отношения, возникающие при

., ,. _,

осуществлении образовательной деятельности по реализации образовательной
программы дошкольного образования (далее ­ образовательная программа) в

соответствии с_федеральным государственным образовательным стандартом
дошкольного образования и федеральной образовательной программой
дошкольного образования (далее соответственно ­ ФГОС дошкольного
образования, ФОП ДО), содержании Воспитанника в образовательной
организации, а также при осуществлении присмотра и ухода за

Воспитанником.››.
2. Пункт 2.1. дополнить подпунктом 2.1.3. следующего содержания:
«2.1.3. (иные права Исполнителя).››.
3. Пункт 2.2. дополнить подпунктами 2.2.8. и 2.2.9. следующего

содержания:
2.2.8. Получать компенсацию части родительской платы за присмотр и

уход за ребенком в образовательной организации, реализующей
образовательную программу дошкольного образования, в порядке и размере,

определенном законодательством` Российской Федерации об образовании.
2.2.9. (иные права 3аказчика).››.
3. Подпункты 2.3.1. , 2.3.2. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с

уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление

образовательной деятельности, с образовательными программами и другими
документами, регламентирующими организацию и осуществление

2

образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанника и
Заказчика».

<<2.3.2. Обеспечивать надлежащее предоставление услуг,
предусмотренных разделом І настоящего Договора, в полном объеме в
соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом,
образовательной программой (частью образовательной программы) и
условиями настоящего Договора.››. ,

3.1. В подпункте 2.3.2. пункта 2.3. слова «федеральньй«Ггосударственнь1м
образовательным стандартом, образовательной программой (частью
образовательной программы)›› заменить словами «ФГОС дошкольного
обршования, ФОП ДО».

3.2. Подпункт 2.3.1 1. пункта 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3.11. Обеспечивать Воспитанника необходимым сбапансированным

четырехразовым питанием, (кратность приема определяется временем
пребывания детей и режимом работы возрастной группы ­ завтрак: с 8.20 до
9.00; второй завтрак: с 9.20 до 10.40; обед: с 11.30 до 12.20; полдник: с 15.25. до
15.40), предоставляемым по утвержденному приказом по образовательной
организации графику приема пищи, составленному в соответствии с нормами
СанПиН и возрастными особенностями Воспитанника.››.

4. В пункте 2.4.: '
а) подпункт 2.4.2. изложить в следующей редакции:
«2.4.2. Своевременно вносить плату за присмотр и уход за

Воспитанником в размере и порядке, определенными в разделе ІП настоящего
Договора.››;

б) в абзаце втором подпункта 2.4.7. слова «заключением медицинской
организации» заменить словами «медицинским заключением (медицинской
справкой)››;

в) подпункт 2.4.8. изложить в следующей редакции:
<<2.4.8. Предоставлять медицинское заключение (медицинскую справку)

после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5
календарных дней (за исключением выходных и праздничных дней).

5. Название раздела ІІІ изложить в следующей редакции:
«ІІІ. Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за

воспитанником (В случае оказания таких услуг)››.
5.1. Подпункт 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Не допускается включение расходов на реализацию образовательной

программы дошкольного образования, а также расходов на содержание
недвижимого имущества образовательной организации в родительскую плату
за присмотр и уход за Воспитанником.››. ,

5.2. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.14. и 3.1.5. следующего
СОДЄРЖЗНИЯІ і

<<3.14. В случае отчисления Воспитанника возврат родительской платы за
присмотр и уход производится по заявлению Заказчика с учетом фактического

З

посещения Воспитанником образовательной организации на основании
распорядительного акта Исполнителя».

3.15. Оплата родительской платы за присмотр и уход за Воспитанником
может осуществляться за счет средств (части средств) материнского
(семейного) капитала территориальным органом Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации в соответствии с

законодательством Российской Федерации. ,
Возврат родительской платы за присмотр и уход оїтлаченной за счет

средств (части средств) материнского (семейного) капитала в случае

отчисления Воспитанника осуществляется с учетом фактического посещения
Воспитанником образовательной организации на основании распорядительного
акта Исполнителя на счет территориального органа Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации».

6. Подпункт 5.3. пункта 5 изложить в следующей редакции:
«5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

По инициативе одной из Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по
основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской
Федерации, в, том числе в случае невыполнения обязанностей Заказчика,
предусмотренных настоящим Договором:››.

:,\
Му

Иь*

.дд,% шт, 0;
Ы .

ш у . 1

,«›/ўўїй

ту
~,,,,

Заведующий муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным З :`:ўЁ~Ё_:.,, _

учреждением детским садом Ме 15 «Бер _ 3*" с`°'“'5 “да =

ст. Переясловской муниципального Ё ' 7 2`

образования Брюховецкий район 1 Н.Н. Левжинская